REQUERIMENTO N.º 1267/2019
Ementa: Reitera informações acerca do aumento da tarifa relacionado aos parquímetros.
Excelentíssima Senhora Presidente:
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

A revisão do valor da tarifa foi solicitada pela Concessionária? Caso positivo, qual a justificativa do pedido de revisão?

Houve modificação das condições do contrato que visem a necessidade do aumento do valor da tarifa?

Houve desequilíbrio econômico financeiro que justificasse o aumento? Caso positivo, especificar qual foi o desequilíbrio.

Justificativa:

Este Vereador apresenta os novos questionamentos a pedido de munícipes.
Valinhos, aos 20 de maio de 2019.
Henrique Conti

Vereador – Partido Verde